GESTION ENERGETICA S.A. ESP

MEMORANDO
ALTP-058-2022
Paipa, 21 febrero de 2022
PARA: Carlos Ivan Gonzalez Zuluaga

Coordinador General Termoelécirica de Paipa

DE: Ingeniero Felipe Alberto Moya Garcia
Profesional Almacen

ASUNTO: Andlisis Técnico y Evaluacién Econémica SPO-011-2022 LGTP-GENSA

-Cordial Saludo

Por medio del presente memorando, se presenta la evaluacion técnico — econdmica en el
proceso de Solicitud privada de Ofertas SP0O-011-2022 LGTP-GENSA, cuyo objeto es “la
compra de consumibles de acero, tubos, [dminas y sus respectivos accesorios para los
mantenimientos programados de las unidades de generacién de la central Termoeléctrica
de Paipa.

Mediante la solicitud privada de ofertas SPO-011-2022 LGTP-GENSA, se presentaron las
siguientes empresas:

SULITEC SAS
TECNOLOGIA COLOMBIANA DE PETROLEQS LTDA.
DICONS LTDA

Mediante memorando ALTP-055-2022, se establece que las dos oferias presentada son
hébiles juridicamente:

Se continla por designacién memorando DAL-0004-2022, con el andlisis técnico y
evaluacion econdmica, de acuerdo a los documentos técnicos habilitantes y los términos
para el andlisis y evaluacion de la oferta del pliego de condiciones.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES 3
PROPUESTAS
TECNOLOGIA _
5 COLOMBIANA | DICONS LTDA
Numera) DESCRIPCION SULITEC SAS DE PETROLEOS
LTDA
DOCUMENTO TECNICO
ECONOMICO
11 h) Ofefta econémica, la propuesta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
’ deberd incluir ahsolutamente todos
los costos que genere el conirato,
incluyendo: materiales, transporte,
garantiass e  impuestos. (No
subsanable).




En cuarito a requisitos subsanables
deberan ser presentados en el
término que GENSA S.A. ESP le
sefiale al proponente, so pena de
rechazo de la propuesta.

VERIFICACION DE TERMINOS PARA EL ANALISIS Y EVALUACION DE LA OFERTA

Numeral

Descripcion

SULITEC SAS

RECURSQOS DISFONIBLES PARA
CONTRATAR

La orden contractual que resulte de la

presente solicitud publica de ofertas;
serd pagada con recursos en la
vigencia del 2022 seguin Certificado de
Disponibilidad Prestipuestal Na. 1157
expedide por l2 Unidad de Presupuesto
de GENSA, por un valor de
CINCUENTA Y TRES MILLONES
SEISCIENTOS QUINCE MIL PESO3
{$ 53.615.000) — COP, incluido VA ¥y
Certificado de  Disponibilidad
Presupuestal No. 1158 expedido porla
Unidad de Presupuesto de GENSA, por
un valor de  CINCO MILLONES
TRESCIENTOS TRES MIL PESOS ($
5.303000) — COP, incluido [VA..

CUMPLE

TECNOLOGIA
COLOMBIANA DE DICONS LTDA
PETROLEOS
LTDA

CUMPLE CUMPLE

18.

Evaluacion Técnico Econdémica.

Corresponde al cumplimiento por parte
del oferente del objeto y alcance del
proceso, asi como a} las
especificaciones técnicas de cada tipo
de bien y servicio a contratar, y b) el
precio mas favorable para GENSA,
segun las condiciones de calidad
exigidas.

El informe de evaluacién juridico y
técnico econémico se publicara por un
{1} dia hébil en la pagina web de la
empresa con el objetivo que los
oferentes presenten las observaciones
.que censideren pertinentes.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

14,

14. Aspectos generales de Ia
evaluacion de propuestas

El factor objetivo para adjudicar: Se
otorgara el mayor puntgje a Ila
propuesta presentada que oferte el
menor- valor con cumplimiento de

-especificaciones.

Puntaje 100

CUMPLE

CUMPLE




Menor valor de oferta 100 puntos
100%.

17. Valor de la ofeta en pesos L
colombianos COP WA Incluido COP § 58.797.355 | COP $58.260.258 | COP$54.488.6971

CONCEPTO TECNICO:

En la oferta presentada por la firma SULITEC SAS CUMPLE. La oferta presentada por la
firma TECNOLOGIA COLOMBIANA DE PETROLEOS LTDA CUMPLE. La oferta
presentada por la firma DICONS LTDA CUMPLE

CONCEPTO ECONOMICO:

Las fres ofertas econdmicas sé encuentran conformes al valor presupuestado, pero se
selecciona la propuesta realizada por la compafia DICONS LTDA toda vez que &s |la mas
econdmica cumpliendo las condiciones técnicas, como se manifiesta en el numeral 19.
Evaluacién Técnico Econémica. literal b de la SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS No.
SPO 011-2022 LGTP-GENSA

Atentamente,

F@\_‘\?f/ L\UOET\O MOqa G.QYC(L,\

. T
Felipe Alberto Moya Garcia '
Profesional Almacén
Designado para evaluacién Técnica y econdmica







